
Výsledky projednání 2. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 7. prosince 2022 

1 
 

Výsledky projednání 2. zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného  
dne 7. prosince 2022 

 
Zastupitelstvo obce přijalo tato usnesení: 
 
2/1 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina. 
 

1) Zahájení, složení slibu zastupitelů, určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu, 

schválení programu 

2) Kontrola usnesení 1. zasedání ZO 

3) Informace o činnosti rady a starostky obce 

4) Kontrolní výbor 

5) Finanční výbor 

6) Finanční záležitosti obce: 

a) Plnění rozpočtu obce k 31. 10. 2022 

b) Rozpočet obce na rok 2023 

c) Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2022 – 2027 

d) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

7) OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

8) Mimořádná odměna starostce obce 

9) Dotace MMR 

10) Dotace MFČR 

11) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Hlučínsko 

12) Různé:     a) Orientační měření na ulici Na Chabovci 

               b) Termíny zasedání zastupitelstva na rok 2023 

13) Interpelace členů zastupitelstva obce 

14) Diskuse občanů 

15) Závěr 

 
 
 
2/6b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočet obce na rok 2023 dle upraveného návrhu 

s celkovými příjmy a financováním (tj. zůstatek z minulého roku) ve výši 60.924.600 Kč 
a výdaji a financováním (tj. splátka úvěru) ve výši 60.924.600 Kč. 

 
2/6c  Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na r. 2022 až 2027 dle 

předloženého návrhu. 
 
2/6d  Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 dle předloženého návrhu. 
 



Výsledky projednání 2. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 7. prosince 2022 

2 
 

 
2/7    Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním         

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
 
2/8     Zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu uvolněné starostce obce ve výši 60.000,- Kč 

v souladu s § 76 zákona o obcích za (i) mimořádné plnění funkce opatrovníka opatrovanců 
obce; (ii) úspěšné plnění zvláště významných úkolů obce při zajišťování dotačních titulů 
a jejich čerpání; a (iii) mimořádnou pomoc složkám při získávání a administraci dotací 
z rozpočtu obce a z jiných zdrojů. 

2/9a  Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje investiční záměr: „Rekonstrukce elektroinstalace 
a interiérů v budově základní školy Vřesina“, jehož nositelem je Obec Vřesina. 

2/9b Zastupitelstvo obce Vřesina vyjadřuje souhlas s předložením žádosti o dotaci k projektu: 
„Rekonstrukce elektroinstalace a interiérů v budově základní školy Vřesina“, jehož nositelem 
je Obec Vřesina - v rámci podprogramu: 117D8210 – PODPORA OBNOVY A ROZVOJE 
VENKOVA 2023 – DT: 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, 
Ministerstva pro místní rozvoj. 

2/9c Zastupitelstvo obce Vřesina vyjadřuje souhlas se zajištěním spolufinancování projektu: 
„Rekonstrukce elektroinstalace a interiérů v budově základní školy Vřesina“, předkládaného 
v rámci v rámci podprogramu: 117D8210 – PODPORA OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA 
2023 – DT: 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, Ministerstva pro místní 
rozvoj. 

2/10a  Zastupitelstvo obce Vřesina vyjadřuje souhlas s předložením žádosti o dotaci k projektu: 
„Rekonstrukce elektroinstalace a interiérů v budově základní školy Vřesina“, jehož nositelem 
je Obec Vřesina - v rámci podprogramu: 298D23 - PODPORA ROZVOJE A OBNOVY 
OBECNÍ INFRASTRUKTURY A OBČANSKÉ VYBAVENOSTI 2023 - DT: 298D2320 - 
Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti 
obcí, Ministerstva financí ČR. 

2/10b Zastupitelstvo obce Vřesina vyjadřuje souhlas se zajištěním spolufinancování projektu: 
„Rekonstrukce elektroinstalace a interiérů v budově základní školy Vřesina“, předkládaného 
v rámci podprogramu: 298D23 - PODPORA ROZVOJE A OBNOVY OBECNÍ 
INFRASTRUKTURY A OBČANSKÉ VYBAVENOSTI 2023 - DT: 298D2320 - Podpora 
obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí, 
Ministerstva financí ČR. 

2/11  Zastupitelstvo obce Vřesina projednalo a schvaluje prodloužení platnosti Střednědobého 
plánu sociálních služeb a souvisejících aktivit pro Hlučínsko-východ pro období 2018-2022, 
a to do doby schválení nového Střednědobého plánu sociálních služeb.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výsledky projednání 2. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 7. prosince 2022 

3 
 

 
Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí:  
- kontrolu usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 20. října 2022. 
- informace o činnosti rady a starostky obce. 
- zprávu kontrolního výboru ze dne 28. listopadu 2022. 
- zprávu finančního výboru ze dne 16. listopadu 2022. 
- informace o plnění rozpočtu 1. – 10. 2022. 
- informace o orientačním měření rychlosti na ulici Na Chabovci, termínech zasedání zastupitelstva 

obce v roce 2023 a činnosti městské policie Hlučín. 

 
 
 
 
 
 Ondřej Seidler Mgr. Bohuslava Krupová 
 ověřovatel zápisu starosta obce  


		2022-12-09T09:46:10+0100
	Mgr. Bohuslava Krupová




